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 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Dega: 

Merceologji,  Periudha e studimit : 

1.09.1983- 5.07.1987 

 Studimet  pasuniversitare  

 Msc / Kandidat i Shkencave (për ata 

që e kanë marrë para vitit 1990) 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Tema: 

Decentralizimi i kompetencave në nivelin e dytë të 
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 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Tema: 
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studiuesit që kanë punuar para viteve 
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 Docent 

 

 

 As. Profesor 
 

 Profesor  
 

 IV.BOTIMET (periudha 2009-2018)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe 

me  bashkautor)  brenda dhe  jashtë 

vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike 

shkencorë brenda vendit (shqip dhe 

gjuhë të huaj) 

-Cini, M., Çuçllari, F. & Dhimitri, E. (2010). 

Evolucioni i manaxhimit te projektit i pasqyruar ne 

evolucionin e manaxhimit te pergjithshem, Ekonomia 

& Biznesi, No.1(2010), pp. 99-111. 

-Dhimitri, E., Cini, M., & Çuçllari, F. (2010).  

Rajonalizimi njësive vendore, vështirësitë, sfidat dhe 

rekomandimet e procesit,  Ekonomia dhe Tranzicioni, 

Viti i XVII,  No. 3(63), pp. 175-182, ISSN: 2079-407X. 



-Gabeta, A., Cini, M., & Dhimitri, E. (2011).  Analiza 

krahasuese e disa prej industrive agropërpunuese 

shqiptare me ato të BE-së, Buletini Shkencor (seria e 

shkencave të zbatuara)  i Universitetit “Fan S. Noli”, 

Viti XVI i botimit, Nr. 22, pp. 155-166, ISSN: 2078-

7111.  

-Dhimitri, E., Cini, M., & Çuçllari, F. (2011).  

Perceptimi qytetar i transparencës dhe dhënies së 

informacionit në shërbimet publike, Buletini Shkencor 

(seria e shkencave të zbatuara)  i Universitetit “Fan S. 

Noli”, Korçë, Viti XVI i botimit, Nr. 22, pp. 167-174, 

ISSN: 2078-7111. 

-A.Gabeta, Eva Dhimitri  Bizneset e vogla dhe 

problemet e tyre. Ekonomia dhe Tranzicioni Tiranë  

prill-maj 2012 

-M. Bello, Eva Dhimitri “Vështirësitë e financimit të 

SME-ve dhe sfidat për të ardhmen. Rajoni i Korçës   

“Ekonomia dhe tranzicioni” Tiranë janar-mars 2012 

 

 Artikuj dhe periodike në revista 

shkencorë jashtë vendit 

-Çuçllari, F., Cini, M., & Dhimitri, E. (2010).  

Development of small and medium enterprises in 

Albania, Journal of Studies on Economics & Society, 

Vol. 2, No1/2010, pp. 53-66, ISSN: 2078-1725. 

-Dhimitri, E., Alolli, L., Çuҫllari, F., & Cini, M. 

(2012). Aspects of the economic development in rural 

areas of Albania. Case study Korca region,  Journal of 

Applied Economic Sciences,  Vol. VII, Issue 1(19), pp. 

24-34, ISSN: 1843-6110. 

-Dhimitri, E., Çuҫllari, F., & Cini, M. (2013). Local 

government reform and regional development in 

Albania,International Journal of Innovations in 

Business (IJIB), Vol. 2, No. 3, pp. 277-292, ISSN 

(Online): 2050-6228, ISSN (Print): 2050-621X 241. 

-Eva Dhimitri,  Strategic orientation of the solid waste 

management (Case study Korca Region/Albania) 

Vol.12,Issue 2(16) ISSN 2285- 3332 (69-77)The USV 

Annals of Economics and Public Administration 

,University Stefan Cel Mare Suceava/Romania 

-Eva Dhimitri, M.Bello, E.Dollija Results based 

management in Albanian local governments. Case 

study   municipality of Korca Vol.Nr 16ISSN – L 1453-

0503:    Manager Journal     University of Bucharest 

(14-23) 

-Gabeta Aida.   Dhimitri Eva  (2012) The problems of 

the Albanian Agro-Industrial throw analysis of export 

–import and competitive environment. 



Journal of knowledge Management Economics and 

Information Technology Volume  II Issue  6 PP 111-

123  
M. Bello, A. Gabeta E. Dhimitri “The Factors that 
Affect the Economic Growth in Albania”, Journal of 
Knowledge Management, Economics and Information 
Technology. ISSN: 2069-5934 (2015) 

-E. Dhimitri, A. Gabeta, M. Bello “Theories and 

models of regional development, a comparative 

analyses USV Annals of Economics and Public 

Administration ISSN: 2285-3332  http//: 

www.anals.seap.usv.ro (2015) 
-E. Dhimitri “Analysis Related to Optimal Size of 
Municipality and Efficiency - A Literature Review”  

ISSN 2411-958X (Print) ISSN 2411-4138 (Online)  

January-April 2018 Volume 4, Issue 1 

 European Journal of Multidisciplinary Studies.  

-E. Dhimitri “A study on public-private partnership 

with reference to municipality of Korca, Albania” ISSN 

2414-8385 (Online) ISSN 2414-8377 (Print)Volume 3. 

Issue 4 September-December 2018  

  

 V.PJESËMARRJE NË  

AKTIVITETE SHKENCORE 

(KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

-M. Bello, Eva Dhimitri “Roli i mikrokredive ne 

financimin e SME-ve” Universiteti “A. Moisiu” Durrës   

 

-Eva Dhimitri  “Eficenca ne perdorimin e shpenzimeve 

buxhetore ne pushtetin lokal me pjesmarrjen e 

komunitetit”, Konferencë Shkencore ndërkombëtare,  

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, dhjetor 

2011 Proceeding  

 

-Eva Dhimitri, Mimoza Manxhari  “Literature review 

and analysis to related optimal size of 

municipality/commune”International Economics, 

Management & Finance Doctoral Students Conference 

8-9  dhjetor 2012 Tiranë 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose 

anëtar i bordit drejtues 

 

http://www.anals.seap.usv.ro/


 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

-A.Gabeta. Eva Dhimitri “Small and medium business 

and motives of bankruptcy in Albania” MIBES-

EBSCO International  Conference  25-27 Maj 2012 

Greqi/Larissa ISBN: 978-960-9501-06-6   

-M. Bello, Eva Dhimitri  “Health Care reforms in 

Albania, a way no return…”International Conference 

in Economics and Administration  Bukuresht, Rumani  

8-9 Qershor 2012 

-A. Gabeta, Eva Dhimitri ”Situation of small and 

medium enterprises in Albania.” 

International Conference in Economics and 

Administration  Bukuresht/Rumani 8-9 Qershor 2012 

-Eva  Dhimitri, F. Çuҫllari, M. Cini “Local 

government reform and regional development in 

Albania”, Conference on Business and Management & 

Doctoral Symposium, The Center for Innovations in 

Business & Management Practice, Londer, Angli, 23-

31 dhjetor 2012, Londër, Angli. 

-Eva Dhimitri, F. Çuҫllari, M. Cini. “Dynamic of 

social-economic disparities and regional development 

of Albania”, 8th South East European Doctoral Student 

Conference, University of Sheffield, Thessaloniki, 

Greece, Proceedings, (50-63), 16 - 17 Shtator 2013, 

Selanik, Greece, ISBN 978-960-9416-06-1, ISSN 

1791-3578. 

- E. Dhimitri, “Evaluation analysis of the regional 

development process in Albania” 

ASECU Conference Proceeding book "Social and 

Economic challenge in Europe 2016-2020 ISBN 978-

9928-208-35-4 Durrës 2016 

-E. Dhimitri, Gabeta, Bello “Importance of public 

partecipation in budgeting process in local 

government,case study Region of Korca” April 2016 

International Conference of UET in Tirana 

-E. Dhimitri, “Understanding of the relationship 

between sectors and economic growth in Albania” 

10th International Conference on Social Sciences, 

September 2016, University of Complutence, Madrid 

-E. Dhimitri “A Study on Public-Private Partnerships 

with reference to Municipality of Korca, Albania”  

ISBN 9788890970054 16th International Conference 

on Social Sciences Paris, 23-24 November 2018  
 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 



 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose 

anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare - Koordinatore e grupit të punës për hartimin e 

Strategjisë Rajonale për mbrojtjen e të drejtave të 

fëmijëve për Qarkun  Korçës mbështetur nga UNICEF 

2006 

-Bashkautore “Analiza e Tregut të Punës, Qarku 

Korçë”, programin CARDS për mbështetjen e arsimit 

profesional 2009 

-Projekti: “Hartimi i Planit Rregullues, Bashkia Korçë” 

financuar nga Banka Botërore, partner lokal  për 

analizën SWOT 2010, menaxhere projekti qyteti Korçë 

 Pjesëmarrja në Projekte  

Ndërkombëtare 

 

 

 VII.EKSPERIENCA TË 

MOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 

SI KËRKUES SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË 

REVISTAT  SHKENCORE 

(KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE 

PËR PUNËN KËRKIMORE 

SHKENCORE, PATENTA TË 

REGJISTRUARA BRENDA OSE 

JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me 

bashkautor) 

  

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i 

kërkimit shkencor të regjistruara 

brenda ose jashtë vendit 

 

 



 

 

 


